
— 8403 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 80 Poz. 1564, 1565

1564

UCHWA£A Nr XXV/139/08 RADY GMINY DUSZNIKI

z dnia 25 marca 2008 r.

zmieniaj¹ca uchwa³ê w sprawie Statutu Gminnego O�rodka Pomocy Spo³ecznej w Dusznikach

Na podstawie art. 20 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca
2005 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2005 r. Nr 249, poz.
2104 z pó�n. zmianami) Rada Gminy Duszniki uchwala co
nastêpuje:

§1. W uchwale nr L-252/06 Rady Gminy Duszniki z dnia 28
czerwca 2006 r. w sprawie Statutu Gminnego O�rodka Pomo-
cy Spo³ecznej w Dusznikach wprowadza siê nastêpuj¹ce
zmiany:

- §4 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

�§4.1. Dzia³alno�æ O�rodka finansowana jest z bud¿etu
Gminy w ramach: realizacji zadañ w³asnych oraz obo-
wi¹zkowych, realizacji zadañ zleconych gminie
z bud¿etu Pañstwa, a tak¿e z funduszy unijnych oraz
z innych �róde³�,

- §6 pkt 6 otrzymuje brzmienie:

�§6 pkt 6) inspektor do spraw prawnych�

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Duszniki.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(�) Gracjan Skórnicki

1565

UCHWA£A Nr XXV/140/08 RADY GMINY DUSZNIKI

z dnia 25 marca 2008 r.

w sprawie: zasad wydzier¿awiania lub najmu nieruchomo�ci
gruntowych stanowi¹cych w³asno�æ Gminy Duszniki

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 a, art. 40 ust. 2 pkt 3
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U.
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami), art. 37 ust. 4 w zw.
z art. 37 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce
nieruchomo�ciami (Dz.U. z 204 r. Nr 261, poz. 2603 ze
zmianami),

Rada Gminy Duszniki uchwala co nastêpuje:

§1. 1. Oddanie nieruchomo�ci w dzier¿awê lub najem na
czas oznaczony d³u¿szy ni¿ 3 lata lub na czas nieoznaczony,
oraz w przypadku, gdy po umowie zawartej na czas oznaczo-
ny do 3 lat strony zawieraj¹ kolejne umowy, z zastrze¿eniem

ust. 2, wymagane jest uzyskanie zgody Rady Gminy Duszniki
wyra¿onej w uchwale.

2. Zgoda Rady Gminy Duszniki w przypadkach okre�lo-
nych w ust. 1 nie jest wymagana, gdy oddanie nieruchomo�ci
w dzier¿awê lub w najem nastêpuje:

1) Na cele reklamowe, gara¿owe, rolne, urz¹dzanie zieleñ-
ców i ogródków przydomowych

2) Na rzecz osoby, która korzysta³a jako ostatnia z tej nieru-
chomo�ci na podstawie umowy dzier¿awy, najmu lub
u¿yczenia przez okres co najmniej 3 lat,

3) Na rzecz osoby, która zlokalizowa³a na tej nieruchomo�ci
sta³y lub tymczasowy obiekt budowlany lub jej nastêpcy
prawnego,



— 8404 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 80

4) Na urz¹dzenie dróg dojazdowych lub zapewnienia w inny
sposób komunikacji z nieruchomo�ci¹ stanowi¹c¹ w³a-
sno�æ, oddan¹ w u¿ytkowanie wieczyste, dzier¿awê, na-
jem lub u¿yczenie wnioskodawcy,

5) Osobom fizycznym i prawnym, które prowadz¹ dzia³al-
no�æ charytatywn¹, opiekuñcz¹, kulturaln¹, lecznicz¹,
o�wiatow¹, naukow¹, badawczo-rozwojow¹, zarobkow¹,
a tak¿e organizacjom po¿ytku publicznego na cel prowa-
dzonej dzia³alno�ci po¿ytku publicznego,

6) Na rzecz osoby, od której nabyto dan¹ nieruchomo�æ,

7) Na rzecz innej jednostki samorz¹du terytorialnego lub
Skarbu Pañstwa.

8) Gdy dwa kolejne przetargi nie wy³oni³y dzier¿awcy lub
najemcy.

§2. 1. Z zastrze¿eniem ust. 2 nieruchomo�ci oddaje siê
w dzier¿awê lub najem na czas oznaczony d³u¿szy ni¿ 3 lata
lub na czas nieoznaczony � po przeprowadzeniu przetargu.

2. Mo¿na odst¹piæ od przetargowego trybu zawarcia umo-
wy, gdy oddanie nieruchomo�ci w dzier¿awê lub najem
nastêpuje w przypadkach wskazanych w §1 ust. 2 lub po
uzyskaniu zgody Rady Gminy Duszniki wyra¿onej w uchwale.

§3. 1. Informacjê o zamiarze wydzier¿awienia podaje siê
do publicznej wiadomo�ci przez og³oszenie wywieszone
w budynku Urzêdu Gminy, na tablicy og³oszeñ w danej
miejscowo�ci i na stronie internetowej.

2. Osoby ubiegaj¹ce siê o wydzier¿awienie, sk³adaj¹ wnio-
sek w siedzibie Urzêdu Gminy.

3. Przed³u¿enie umowy na dalsze lata dla dotychczaso-
wego dzier¿awcy (gdy organ wykonawczy skorzysta z mo¿li-
wo�ci bez przetargowego trybu), nastêpuje gdy dzier¿awca
wywi¹za³ siê z wszystkich na³o¿onych na niego obowi¹zków
i z³o¿y pisemny wniosek o zamiarze dalszej dzier¿awy
w terminie miesi¹ca od wyga�niêcia umowy.

§4. 1. Wysoko�æ stawek czynszu uzale¿niona jest od miej-
sca po³o¿enia nieruchomo�ci i celu, na jaki jest ona wydzier-
¿awiona lub wynajêta. Wysoko�æ stawek czynszu za grunty
inne ni¿ rolne okre�lana jest corocznie zarz¹dzeniem Wójta
Gminy Duszniki.

Poz. 1565

2. Stawki okre�laj¹ce wysoko�æ czynszu za grunty rolne
i u¿ytki zielone ustalane s¹ w klasach I, II, IIIa, IIIb, IVa, IVb,
V, VI i VIz - z 1 ha gruntów przez cenê 1q ¿yta wyliczone
stosownie do przepisów o podatku rolnym, obowi¹zuj¹cych
w dniu zawarcia umowy.

3. Tabela wysoko�ci stawek czynszowych stanowi za³¹cz-
nik nr 1 do niniejszej umowy

4. W przypadku stwierdzenia bezumownego u¿ytkowa-
nia gruntów, wysoko�æ czynszu podwy¿sza siê o 100%.

5. W przypadku niedotrzymania warunków umowy przez
dzier¿awcê, jej zerwanie mo¿e nast¹piæ natychmiast lub po
najbli¿szych zbiorach bez prawa do odszkodowania.

§5. W umowach najmu lub dzier¿awy zawieranych na
okres przekraczaj¹cy 3 lata nale¿y zawrzeæ postanowienia
dotycz¹ce mo¿liwo�ci wypowiedzenia umowy w przypadku:

1) przyst¹pienia przez Gminê do realizacji inwestycji, której
lokalizacja obejmuje nieruchomo�æ bêd¹c¹ przedmiotem
umowy najmu lub dzier¿awy,

2) przeznaczenia nieruchomo�ci bêd¹cej przedmiotem umo-
wy najmu lub dzier¿awy na cele publiczne,

3) zamiaru zbycia nieruchomo�ci lub jej czê�ci bêd¹cej przed-
miotem umowy najmu lub dzier¿awy.

§6. 1. Traci moc §4 uchwa³y nr XXVIII-8/93 Rady Gminy
Duszniki z dnia 28 kwietnia 1993 r. w sprawie okre�lenia zasad
nabycia, zbycia nieruchomo�ci gruntowych oraz ich wydzier-
¿awiania lub najmu na okres d³u¿szy ni¿ trzy lata.

2. Sprawy prowadzone w oparciu o uchwa³ê wskazana w
ust. 1 i nie zakoñczone do dnia wej�cia w ¿ycie niniejszej
uchwa³y prowadzi siê na podstawie niniejszej uchwa³y.

§5. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Duszniki.

§6. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie w terminie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(�) Gracjan Skórnicki

Za³¹cznik Nr 1
do Uchwa³y Nr XXV/140/08

Rady Gminy Duszniki
z dnia 25 marca 2008 r.

TABELA WYSOKO�CI STAWEK CZYNSZOWYCH

,� � �� . �
,� ,,� ,,, � ,,, � ,9 � ,9 � 9� 9,� 9, �

* � �
��� ��� ��� ��� �� �� �� �� ��
,� ,,� ,,,� ,9� 9�

8 � �
�� �� �� �� ��

�� �� �� ��

 


